
NEZAMĚSTNANOST PODLE DÉLKY, v tis. osob
4. čtvrtletí 2020

55,6

32,7

38,9

18,8

8,3

7,5

méně než 3 měsíce

od 3 měsíců do
méně než 6 měsíců

od 6 měsíců do
méně než 1 roku

od 1 roku do
méně než 2 let

od 2 let do méně
než 4 let

4 roky a více

3,1 %
Obecná míra 
nezaměstnanosti

Počet nově 
hlášených 
případů pracovní
neschopnosti na
100 pojištěnců

PRACOVNÍ NESCHOPNOST
1. pol. 
2020

19
,5

18
,1 21

,1

2
2,

8

21
,7 24

,0

CELKEM muži ženy

Průměrná délka 
trvání pracovní 
neschopnosti
z důvodu 
nemoci či úrazu 
(dny)

1. pol. 
2015

CELKEM muži ženy

40
,1

38
,5 41

,544
,3

4
2,

5

4
5,

9

5 216,4

STRUKTURA POPULACE
v tis. osob, 4. čtvrtletí 2020

Zaměstnaní 
v národním 
hospodářství

SKUTEČNĚ ODPRACOVANÉ 
HODINY PODLE VĚKU,
v mil. osob, 4. čtvrtletí 2020

PRŮMĚRNÁ HRUBÁ
MĚSÍČNÍ MZDA, v Kč

3 609,9
Ekonomicky 
neaktivní

161,7
Nezaměstnaní

1 717,8
Děti do 15 let

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

1,6

1,8

2,0

15‒24 25‒29 30‒44 45‒59 60+
Věk

Po
če
t z
am
ěs
tn
an
ýc
h 
v 
hl
av
ní
m
 za
m
ěs
tn
án
í (
v 
m
il.
)

do 29,9
hodin

30,0 až
39,9 hodin

40,0
hodin
a více

35 611 Kč
2020

26
 5

91

27
 7

64

29
 6

38

32
 0

51

34
 1

11

2015 2016 2017 2018 2019 2020

SVÁTEK 
PRÁCE

1. 5.

ZDROJ: ČSÚ


